МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

26 октября 2017 г.              Донецк               № 1098

Об аттестации педагогических
работников, организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, руководителей
образовательных организаций
в 2017-2018 учебном году

На основании Временного порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 20 июля 2015 года № 330, с изменениями и
дополнениями, Приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 25 сентября 2017 года № 860 «О проведении аттестации
руководителей, педагогических работников организаций, осуществляющих и
(или) обеспечивающих образовательную деятельность, о составе
аттестационной комиссии ІІІ уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики в 2017-2018 учебном году», согласно решению
аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 26 октября 2017 г. (протокол № 3)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих
очередной/внеочередной аттестации аттестационной комиссией III уровня
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики в 2017-2018
учебном году (приложение 1).

2. Утвердить список руководителей образовательных организаций,

подлежащих очередной аттестации на установление соответствия занимаемой
должности аттестационной комиссией III уровня Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики в 2017-2018 учебном году (приложение
2).

2

3. Утвердить список кандидатов на должность руководителей
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, аттестуемых
аттестационной комиссией III уровня Министерства образования и науки в
2017-2018 учебном году (приложение 3).

4. Перенести очередную  аттестацию сроком на 1 год с сохранением

установленных предыдущей аттестацией квалификационных категорий,
присвоенных педагогических званий педагогическим работникам согласно
списку (приложение 4).

5. Утвердить список представителей Министерства образования и

науки Донецкой Народной Республики для включения в состав аттестационных
комиссий I уровня образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, подведомственных Министерству образования и
науки Донецкой Народной Республики, аттестационных комиссий II уровня
органов местного самоуправления муниципальных образований в сфере
образования в 2017 - 2018  учебном году (приложение 5).

6. Утвердить Республиканские реестры экспертов для осуществления

всестороннего анализа профессиональной деятельности руководителей
образовательных организаций (приложение 6), педагогических работников
образовательных организаций среднего профессионального образования
(приложение 7), государственных общеобразовательных организаций и
государственных организаций дополнительного образования,
подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной
Республики (приложение 8).

7. Разработать и предоставить на утверждение в Министерство

образования и науки Донецкой Народной Республики проект Регламента работы
экспертных групп при аттестационной комиссии III уровня по аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, руководителей образовательных организаций в 2017-2018
учебном году.

Срок: до 10 ноября 2017г.
Ответственные: Галкин С.Г., заведующий центром
управления образованием и аттестации
Государственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Донецкий республиканский институт
дополнительного педагогического образования»;
Глобина Ю.В., заведующий сектором аттестации
Высшего учебного заведения «Республиканский
институт последипломного образования
инженерно-педагогических работников»;

	Приказ МОН от 26.10.2017 № 1098 Об аттестации ПР
	Приказ от 26.10.17 №1098-3jpg_Page3